
РЕШЕНИЕ № Т-26/14

по результатам рассмотрения жалоб Карпихиной М.О., Бердникова Н.А. на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

Дата принятия решения: 21.05.2014                                                      г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров  <...>,

рассмотрев жалобы Карпихиной М.О., Бердникова Н.А. на действия организатора
торгов – ООО «КОР», оператора электронной площадки – ООО «Арбитат» при
проведении открытых торгов посредством публичного предложения по продаже
имущества должника ЗАО «РОДЭКС Северо-Запад» - земельных участков,
расположенных по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Касимово
(лот № 1), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

У С Т А Н О В И Л А:

В ФАС России поступили жалобы Карпихиной М.О., Бердникова Н.А. (далее –
Заявители) на действия организатора торгов – ООО «КОР» (далее – Организатор
торгов), оператора электронной площадки – ООО «Арбитат» (далее – Оператор)
при проведении открытых торгов посредством публичного предложения по
продаже имущества должника ЗАО «РОДЭКС Северо-Запад» - земельных
участков, расположенных по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д.
Касимово (лот № 1) (далее – Торги).

Из жалоб Заявителей следует, что в связи с нарушением Организатором торгов
срока размещения извещения о проведении Торгов, а также установлением
задатка на участие в Торгах в размере, превышающем цену продажи имущества
должника ЗАО «РОДЭКС Северо-Запад», Заявители не смогли принять участие в
Торгах.

Согласно письму Самсонова О.И. (представителя Карпихиной М.О. по
доверенности), направленному в адрес ФАС России (вх. № 45519-ЭП/14 от
19.05.2014), жалобы Карпихиной М.О., Бердникова Н.А. на аналогичные действия
организатора торгов – ООО «КОР», оператора электронной площадки – ООО
«Арбитат» при проведении Торгов были рассмотрены 14.05.2014 Комиссией Санкт-
Петербургского УФАС России по рассмотрению жалоб граждан в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

Из информации, представленной Санкт-Петербургским УФАС России, по
результатам рассмотрения данных жалоб Комиссией Санкт-Петербургского
УФАС России было принято решение от 14.05.2014 № Т05-210/14 и выдано
обязательное для исполнения предписание от 14.05.2014 № Т05-210/14.

Согласно положениям части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
комиссия антимонопольного органа прекращает рассмотрение жалобы в том
числе, если антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов, оператора



электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия ФАС России

Р Е Ш И Л А:

прекратить рассмотрение жалоб Карпихиной М.О., Бердникова Н.А. на действия
организатора торгов – ООО «КОР», оператора электронной площадки – ООО
«Арбитат» при проведении открытых торгов посредством публичного предложения
по продаже имущества должника ЗАО «РОДЭКС Северо-Запад» – земельных
участков, расположенных по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д.
Касимово (лот № 1).

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


